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Strategiczny Przegląd Bezpieczeństwa Narodowego - debata
ekspertów i przedstawicieli administracji rządowej w BBN

Z inicjatywy Biura Bezpieczeństwa Narodowego doszło do dyskusji o Strategicznym
Przeglądzie Bezpieczeństwa Narodowego (SPBN). W spotkaniu uczestniczyli
przedstawiciele MON, MSWiA, MF,MG oraz instytucji pozarządowych.

Z inicjatywy Biura Bezpieczeństwa Narodowego doszło do dyskusji o Strategicznym Przeglądzie Bezpieczeństwa
Narodowego (SPBN). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele MON, MSWiA, MF,MG oraz instytucji
pozarządowych.

Szef BBN Minister Władysław Stasiak we wprowadzeniu do debaty odniósł się do treści Strategii Bezpieczeństwa
Narodowego RP, w której mowa jest o potrzebie dokonywania cyklicznych przeglądów bezpieczeństwa.

Wskazał, że Przegląd musi uwzględniać zintegrowane podejście do bezpieczeństwa narodowego i musi się
koncentrować na sprawach kluczowych dla dokonania właściwej oceny.

Obecny na spotkaniu gen.bryg.prof. Stanisław Koziej, Radca Ministra Obrony Narodowej przedstawił swoją wizję
funkcjonowania SPBN.

Jak mówił powinna być to metoda tworzenia Strategii Bezpieczeństwa Narodowego a nie dokument, finałem prac
SPBN powinien być projekt Strategii Bezpieczeństwa Narodowego lub jej nowelizacji.

Według dr Piotra Naimskiego z Wyższej Szkoły Biznesu – National Louis University SPBN nie można traktować
SPBN jako systemu zarządzania kryzysowego lub strategii rozwoju kraju. Trzeba stworzyć listę kilku
fundamentalnych spraw dla bytu naszego państwa.

Takimi priorytetami mogą być:

- obrona

- demografia

- infrastruktura

- edukacja

- energia

- położenie polityczne w środowisku międzynarodowym

Według doktora Naimskiego Przeglądy powinny sprawdzać czy priorytety są realizowane.

Dyskutowano nie tylko o tym czym powinien zajmować się SPBN ale też jak często powinien być przeprowadzany.



Według profesora Kozieja powinniśmy wybrać metodę cykliczności (tak działają Stany Zjednoczone).

Szef BBN Minister Władysław Stasiak podsumowując spotkanie podkreślał, że należy dopilnować tego aby SPBN
był „narzędziem wiązania Strategii Bezpieczeństwa Narodowego z rzeczywistością, aby był drogowskazem dla
naszego państwa”.

Jak mówił „SPBN musi ułatwiać ocenę tego co my jako państwo możemy zrobić możliwie realnie dla
bezpieczeństwa narodowego kraju”.

Minister Stasiak zapowiedział, że chciałby we współpracy z MON zorganizować seminarium, które zjednoczyłoby
wszystkie instytucje (wojskowe i cywilne) w celu konkretnego dopracowania wizji Strategicznego Przeglądu
Bezpieczeństwa Narodowego.
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